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小麦粉（小麦（国産）） 社外秘 魚肉 85.7 野菜（スイートコーン） 6.67 魚肉 81.2 異性化液糖 18.67 じゃがいも 68.3 昆布 44.6 かぼちゃ 100 鶏卵 100 米 65 きくらげ 100
かんすい 微量 加工澱粉 5 野菜（じゃがいも） 6.00 裏ごし南瓜 5.3 巨峰濃縮果汁 4 加工でん粉 12.6 醤油 24.7 具材 26
クチナシ色素 微量 馬鈴薯澱粉 3.1 野菜（にんじん） 5.33 加工澱粉 4.7 砂糖 3.33 でん粉 10.1 砂糖 21.7
水 55.7 砂糖 2.5 野菜（たまねぎ） 4.67 馬鈴薯澱粉 3 ゲル化剤 0.97 食塩 0.4 食塩 9

発酵調味料 1.8 野菜（ぶなしめじ） 4.00 砂糖 2.4 酸味料 0.33 グルコマンナン 0.2 ごぼうご飯の具
食塩 1.8 うるち米（国産） 13.33 発酵調味料 1.7 香料 0.12 水 8.4 ごぼう 22.29
ﾄﾏﾄ色素 0.1 トマトジュース 9.21 食塩 1.7 ぶどう果皮色素 0.05 にんじん 19.25

植物油 8.66 消泡剤 0.03 油揚げ 15.38
粉あめ 6.67 水 72.5 しょう油 10.36
たまねぎエキス 1.80 みりん 7.08
カレーパウダー 0.67 上白糖 3.54
食塩 0.64 並塩 3.54
酵母エキス 0.13 植物油 2.33
香辛料 0.02 水(上水) 16.23
水 32.20

特定原材料28品目　●：原材料に使用しているアレルゲン　△：同一施設内での取り扱い

卵 △ 卵 卵 △ 卵 卵 卵 △ 卵 卵 卵 ● 卵 △ 卵
乳 乳 乳 △ 乳 乳 乳 △ 乳 乳 乳 乳 △ 乳
小麦 ● 小麦 △ 小麦 △ 小麦 △ 小麦 小麦 △ 小麦 小麦 小麦 小麦 △ 小麦

小麦醤油 小麦醤油 小麦醤油 小麦醤油 小麦醤油 小麦醤油 小麦醤油 ● 小麦醤油 小麦醤油 小麦醤油 ● 小麦醤油
そば そば そば そば そば そば そば そば そば そば そば
落花生 落花生 落花生 落花生 落花生 落花生 落花生 落花生 落花生 落花生 落花生
えび えび えび △ えび えび えび えび えび えび えび △ えび
かに かに かに △ かに かに かに △ かに かに かに かに △ かに

アーモンド アーモンド アーモンド アーモンド アーモンド アーモンド アーモンド アーモンド アーモンド アーモンド △ アーモンド
あわび あわび あわび あわび あわび あわび あわび あわび あわび あわび あわび
いか いか いか △ いか いか いか いか △ いか いか いか △ いか
いくら いくら いくら いくら いくら いくら いくら いくら いくら いくら いくら
オレンジ オレンジ オレンジ オレンジ オレンジ オレンジ オレンジ オレンジ オレンジ オレンジ オレンジ

カシューナッツ カシューナッツ カシューナッツ カシューナッツ カシューナッツ カシューナッツ カシューナッツ カシューナッツ カシューナッツ カシューナッツ △ カシューナッツ カシューナッツ
キウィフルーツ キウィフルーツ キウィフルーツ キウィフルーツ キウィフルーツ キウィフルーツ キウィフルーツ キウィフルーツ キウィフルーツ キウィフルーツ キウィフルーツ キウィフルーツ

牛肉 牛肉 牛肉 △ 牛肉 牛肉 牛肉 牛肉 牛肉 牛肉 牛肉 △ 牛肉
くるみ くるみ くるみ くるみ くるみ くるみ くるみ くるみ くるみ くるみ くるみ
ごま ごま ごま △ ごま ごま ごま △ ごま △ ごま ごま ごま △ ごま
さけ さけ さけ △ さけ さけ さけ さけ さけ さけ さけ △ さけ
さば さば さば さば さば さば さば △ さば さば さば △ さば
大豆 大豆 △ 大豆 △ 大豆 △ 大豆 大豆 △ 大豆 △ 大豆 大豆 大豆 ● 大豆

大豆醤油 大豆醤油 大豆醤油 大豆醤油 大豆醤油 大豆醤油 大豆醤油 ● 大豆醤油 大豆醤油 大豆醤油 ● 大豆醤油
鶏肉 鶏肉 鶏肉 △ 鶏肉 鶏肉 鶏肉 △ 鶏肉 鶏肉 鶏肉 鶏肉 △ 鶏肉
バナナ バナナ バナナ バナナ バナナ バナナ バナナ バナナ バナナ バナナ △ バナナ
豚肉 豚肉 豚肉 △ 豚肉 豚肉 豚肉 △ 豚肉 豚肉 豚肉 豚肉 △ 豚肉

まつたけ まつたけ まつたけ △ まつたけ まつたけ まつたけ まつたけ まつたけ まつたけ まつたけ △ まつたけ
もも もも もも もも もも もも もも もも もも もも もも

やまいも やまいも やまいも やまいも やまいも やまいも やまいも やまいも やまいも やまいも △ やまいも
りんご りんご りんご △ りんご りんご りんご △ りんご りんご りんご りんご △ りんご
ゼラチン ゼラチン ゼラチン △ ゼラチン ゼラチン ゼラチン ゼラチン ゼラチン ゼラチン ゼラチン △ ゼラチン

中華麺（ラーメン） かまぼこなると いも団子 かぼちゃペースト ごぼうご飯 きくらげミニぶどうゼリー
配合割合一覧表(小学校） 【令和４年８月以降使用食材】

塩昆布救給カレー かまぼこ（うさぎ） 液卵
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特定原材料28品目　●：原材料に使用しているアレルゲン　△：同一施設内での取り扱い

カシューナッツ
キウィフルーツ

№２

煎り米 22 キャベツ 36.38 米 70 乾のり 100 ココナッツ 100 カタクチイワシ 社外秘 大豆 75
塩蔵青菜(広島菜、京菜、大根葉) 19.8 たまねぎ 7.38 合わせ酢 18 食塩 社外秘 黒糖 25
うるちひえパフ 9.7 人参 5.28
砂糖 9.5 にら 0.21 合わせ酢
でん粉 8.7 にんにく 0.02 糖類（果糖ぶどう糖液糖） 62
乾燥マッシュポテト 6.6 豚肉 5.28 糖類（砂糖）
とうもろこしフレーク 6.5 春雨 1.05 醸造酢 28
キヌアパフ 4 粒状大豆蛋白 0.74 食塩 9
食塩 3.6 醤油・馬鈴薯澱粉 1.28 こんぶエキス 少々
トマトフレーク 3.2 食塩・砂糖 1 こんぶだし 少々
還元水飴 1.6 ブドウ糖・菜種油 0.84 水
モロヘイヤ粉
末

1.6 チキンエキス 0.21
かぼちゃ粉末 1.6 椎茸 0.21
昆布エキス 0.8 こしょう・水 2.91
酵母エキス 0.6 （皮）
鰹削り節粉末 0.2 小麦粉 17.74
酸化防止剤(ビ
タミンC)

0.1未
満 食塩 0.08

カロチン色素 0.1未
満 水 19.39

卵 △ 卵 卵 △ 卵 卵 卵 卵 △
乳 △ 乳 △ 乳 △ 乳 乳 乳 △ 乳 △
小麦 △ 小麦 ● 小麦 ● 小麦 小麦 小麦 △ 小麦 △

小麦醤油 △ 小麦醤油 ● 小麦醤油 小麦醤油 小麦醤油 小麦醤油 △ 小麦醤油
そば そば そば そば そば そば そば
落花生 △ 落花生 落花生 落花生 落花生 落花生 △ 落花生
えび えび △ えび △ えび えび えび △ えび △
かに かに △ かに △ かに かに かに かに

アーモンド アーモンド アーモンド アーモンド アーモンド アーモンド アーモンド
あわび あわび あわび あわび あわび あわび あわび
いか いか △ いか △ いか いか いか いか △
いくら いくら いくら いくら いくら いくら いくら
オレンジ △ オレンジ △ オレンジ オレンジ オレンジ オレンジ オレンジ

カシューナッツ カシューナッツ カシューナッツ カシューナッツ カシューナッツ カシューナッツ カシューナッツ
キウィフルーツ キウィフルーツ キウィフルーツ キウィフルーツ キウィフルーツ キウィフルーツ キウィフルーツ

牛肉 牛肉 牛肉 △ 牛肉 牛肉 牛肉 △ 牛肉
くるみ くるみ くるみ くるみ くるみ くるみ くるみ
ごま △ ごま △ ごま △ ごま ごま ごま △ ごま △
さけ △ さけ △ さけ △ さけ さけ さけ さけ
さば △ さば さば △ さば さば さば さば
大豆 △ 大豆 ● 大豆 △ 大豆 大豆 大豆 △ 大豆 ●

大豆醤油 △ 大豆醤油 ● 大豆醤油 大豆醤油 大豆醤油 大豆醤油 △ 大豆醤油
鶏肉 △ 鶏肉 ● 鶏肉 △ 鶏肉 鶏肉 鶏肉 △ 鶏肉
バナナ バナナ バナナ バナナ バナナ バナナ バナナ
豚肉 △ 豚肉 ● 豚肉 △ 豚肉 豚肉 豚肉 △ 豚肉

まつたけ まつたけ まつたけ まつたけ まつたけ まつたけ まつたけ
もも もも もも もも もも もも もも

やまいも やまいも やまいも やまいも やまいも やまいも やまいも
りんご △ りんご りんご りんご りんご りんご △ りんご
ゼラチン △ ゼラチン ゼラチン ゼラチン ゼラチン ゼラチン △ ゼラチン

すしごはん ココナッツミルク焼きのり（４切５枚入）春巻
配合割合一覧表(小学校） 【令和４年８月以降使用食材】

黒糖ビーンズニョクマム野菜と雑穀のふりかけ


